
906 Dziennik Ustaw. Poz. 388, 389, 390 i' 391. Nr. 40. 

Art. 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ·ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 

J. Piłsudski 
Minister: K. Bartel 
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Skarbu: G. Czechowicz 
Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 

Dr. Dobrucki 
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Komunikacji: Romocki 
Minister Robót Publicznych: M oraczewski 
Minister Pracy i Opieki Społecznej; Dr. Jurkiewicz 
Minister Reform Rolnych: Witold Slaniewicz 
Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

389. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 28 lutego 1928 r. 

W sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 stycznia 1925 r. o komisjach kwalifika

cyjnych, 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 17 lutego 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 21, poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. W § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 stycznia 1925 r. o komisjach kwalifikacyj
nych (Dz. U. R. P. Nr. 6, poz. 50) dodaje się jako 
ustęp końcowy, nowy ustęp w brzmieniu nastę-
pującem: . 

"W administracji wojskowej członkami komisji 
kwalifikacyjnej mogą być ustanowieni oficerowie". 

§ 2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

390. 
RożporządzenieRady Ministrów 

z dnia 14 marca 1928 r. 

O rozszerzeniu granic miasta Garwolina w powiecie 
garwolińskim, województwie lubelskiem, 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lu
tego 1920 r. w przedmiocie zaliczania osad wiejskich 
w poczet miast oraz zmiany granic miast na obsza
rze b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 19, 
poz. 92) zarządza się co następuje: 

§ 1, Z gminy wiejskiej Wola Rębkowska 
w powiecie garwolińskim, województwie lubelskiem, 
wyłącza się wieś Budzeń, pola Kolonji Budzeń 
o obszarze 59 ha 35 a (106 morgów), Kolonję Garwo
lin (Księżyzna poduchowna) o obszarze 101 ha 9 a 

(182 morgów) zaś z. gminy wiejskiej Górzno w tym
że powiecie i województwie: Kolonję Gracjanów 
o obszarze 142 ha 77 a (255 morgów), Kolonję Czysz
ków-place o obszarze 2 ha 8 a (5 morgów) oraz Ko
lonję Klin-Jaworskiego o obszarze 1 ha 68 a (3 mor
gów) i włącza się wyżej wymienione .miejscowości 
·i tereny do gminy miejskiej Garwolin w tymże .po
wiecie i województwie; 

§ 2, Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3, Rozporządzenie niniejsze wchodzi wży~ 
cie z dniem 1 kwietnia 1928 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowsk' 

391. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 14 marca 1928 r. 

o zmianie granic miasta Częstochowy w powiecie 
częstochowskim, województwie kieleckie~. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lu
tego 1920 r. w przedmiocie zaliczania osad wiejskich 
w poczet miast oraz zmiany granic . miast na obsza
rze b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 19, 
poz. 92) zarządza się co następuje: ' 

§ 1. Wyłącza się miejscowości: 
al z gminy wiejskiej Huta-Stara w poW'iecie 

częstochowskim, województwie kieleckiem: 
osadę młynarską Bór-Kazimierzów o obsza" 
rze 15 ha 05 a, garbarnię Rotsztajna 
o obszarze 4 ha 2 a, grunty majątku Błesz
no należące do drobnych posiadaczy pod 
nazwą "Ostatni Grosz" o obszarze .s1 ha 
50 a, osadę fabryczną Raków; 

b) z gminy wiejskiej Grabówka w tymże po
wiecie i województwie: wieś Lisiniec Sta
ry, wieś i kolonję Lisiniec NowYifolwark 
Lisiniec, wsie: Kamień, Stradom ' Stary, 
Stradom Nowy, osadę fabryczną Stradom, 
hutę szklaną na Zaciszu o przestrzeni 1 ha 
68 a, grunty Zacisze o obszarze 27 ha 12 a, 
folwarki: Stradom, Kazimierzów, Stradom
Józefów, Stradom Cegielnia, koszary na 
Stradomiu, farbiarnię Heiningera; . 

c) z gminy wiejskiej Olsztyn w tymże powie
cie i województwie: osadę pokarczemną 
Mirów o obszarze 7 ha 81 a, 

i włącza się wszystkie powyżej wyłączone miej
scowości, osady i grunty do miasta Częstochowy 
w powiecie częstochowskim, województwie kie
leckiem. 

Granica tak rozszerzonego miasta Częstocho
wy biegnie: po stronie wschodniej poczynając od 
punktu przecięcia się dotychczasowej granicy tniej
skiej z drogą wsi Mirów - w kierunku południo
wym dotychczasową granicą miejską do zetknię
cia się z rzeką Wartą i gruntami huty żelaznej Ra
ków, dalej granicą łąk wsi Błeszna do toru kolei 



Nr. 40. Dziennik- Ustaw. Poz. 391, 392 i 393. 907 

wiedeńskiej, następnie granicą między gruntami 
Błeszno i placami drobnych posiadaczy północnym ' 
brzegiem drogi polowej do szosy krakowskiej, 
wschodnim brzegiem tej ' szosy na południe do gra
nic llruntów zaserwitutowych wsi Błeszna, następ-

· .nie skręca na wschód do przecięcia się z granicą 
- ,pastwisk zwanych "Wrzosowiak" i granicą tych 

pastwisk na północ do plantu drogi żelaznej Herb
sko - Kieleckiej dalej plantem do przecięcia z uli
C4 miejską "Bór". Następnie granica skręca na 
południe, obejmując osadę młynarską zwaną "Bór
Kazimierzów" i grunty tabelowe włościan wsi Stra
dom, biegnie granicą południową tych gruntów do 
szosy Dzbowskiej. Następnie granica skręca na 
północ szosą do przecięcia się z granicą gruntów 
huty szklanej, idzie południową granicą tych grun
tów w kierunku zachodnim, a później północnym do 
zetknięcia z gruntami koszar artyleryjskich i grun
tów rozparcelowanych z folwarku Stradom-Zacisze. 
. Od tego punktu granica skręca na zachód i biegnie 
prosto do drogi z Kawodrzy Górnej, skąd w kie- . 
runku północnym dochodzi do gruntów miejskich, 
obejmując folwark Zacisze i farbiarnię Heiningera. 
Dalej dotychczasową granicą miejską do . granicy 

l rozparcelowanych gruntów dawnego folwarku dona
cyjnego Lisiniec, skręca na zachód ' do. ' granicy 
gruntów b. folwarku rządowego "Liszka Górna", 

: skąd idzie w kierunku północnym granicą tych 
gr~ntów i. przeciąwszy szosę do Wręczycy po 900 
metrach od tej szosy skręca . na wschód do szosy 
Częstochowa ~ Krzepice - Wielun, i dochodzi do ! 
dotychczasowych granic gruntów miejskich przy- 
ległych do gruntów rozparcelowanego folwarku 
Grabówka, gruntów wsi Kiedrzyń i folwarku Wy
czerpy do przecięcia się z granicą folwarku Kamień, _ 
następnie biegnie dotychczasową granicą miejską 

- do zetknięcia się z gruntami wsi Kamień, dalej za
chodnią granicą gruntów tej wsi do zetknięcia się 
z dawną !!ranicą miejską przy byłym państwowym 

· składzie spirytusu na Aniołowie. W dalszym ciągu 
biegnie dotychczasową granicą miejską do punktu 

· wyjścia przy drodze mirowskiej. 

. . S 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw · Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem l 4wietnia 1928 r. 

• Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

392. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 19 marca 1928 r .. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 26 czerwca 1924 r. o ust;.mowieniu tabeli sta- I 

nowisk we władzach i urzędach państwowych. 

Na podstawie art. 11 i 17 ustawy z dnia 17 lu
tego 1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 21, poz. 164) zarządza się co następuje: 

. § 1. W załąc21niku Nr. 1 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. ,Nr. 64, poz. 631) w brzmieniu, ustalónem roz
porządzeniami Rady Ministrów: z dnia 3 czerwca 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 470), z dnia 17 mar
ca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 189), z dnia 
25 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 528) 
i z dnia 23 marca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. 236), wprowadza się w dziale "Urzędy i in
stytucje przy Prezesie Rady Ministrów" następu-
jącą zmianę: ' 

. W kolumnie ,,1 kategorja. Stanowiska oraz 
tytuły do nich przywiązane" skreśla się stanowisko: 
"Dyrektor wydawnictwa dziennika urzędowego 
"Monitor Polski" wraz z odpowiadającemi mu w ru
bryce: "stopień służbowy" stopniami "VII - VI", 
a wstawia się przed stanowiskiem: "Naczelnik se
kretarjatu prawniczego Najwyższego Trybunału Ad
ministracyjnego" stanowisko: "Dyre~tor Wyda
wI}ictw Państwowych", któremu w kolumnie: "sto
pień służbowy" odpowiadają stopnie "V - IV". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ą~ 
cie z dniem ogłoszenia. . 

Prezes Rady Ministrów: w z. K. Bartel 

393. 

Rozporządzenie Ministra Robót Publłcz· 
nych w porozumieniu z Ministrem Sptaw 

Wewnętrznych 

z dnia 17 lutego 1928 r. 

o katastrze sił wodnych. 

Na podstawie art. 258 punkt 4 i art. 266 usta
wy wodnej z dnia 19 września 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 102, poz. 936) zarządza się co następuje: 

S 1. Celem uzyskania dokładnego poglądu na 
stan i warunki użytkowania sił wodnych w Państwie 
i ułatwienia w ten sposób racjonalnego wyko~zy
stania tych sił, zostaje założony kataster '· sil 
wodnych. 

S 2. Kataster sił wodnych, opracowany i ogła
szany kolejno dla poszczególnych rzek, względnie 
odcinków rzek, podaje wartości potrzebne do obli
czenia siły wodnej, t. j. powierzchnię dorzecza, spad 
całkowity, rzędne zwierciadła wody, sekundową 
objętość przepływu i siłę wody dla charakterystycz
nych stanów wody, oraz daty co do sił wodnych jut 
wyzyskanych t. j. nazwę i rodzaj istniejącego zakła
du wodnego wraz z oznaczeniem . spadu, rzędnej 
spiętrzenia, objętości wody roboczej i mocy instalo
wanej, ewentualnie także pojemności zbiornika re
tencyjnego. 

Kataster składa się z tablic liczbowych i od
powiednich wykresów. 

O zaprowadzeniu katastru · dla danej rzeki lUD 
jej odcinka ogłasza się w Monitorze Polskim. 

S 3. Opracowanie i ogłaszanie katastru sił 
wodnych oraz przeprowadzenie potrzebnych do te-


